Objeto: Contratação de show artístico da Banda Forró Real com duração mínima de
01h40min a ser realizado no dia 13 de setembro de 2025, por ocasião de tradicional evento
denominado "Festa da Padroeira" no Distrito Simão em Porteiras/CE. Valor do Show: R$
140.000,00(cento e quarenta mil reais). Vigência Contratual: 60 (sessenta) dias, sendo que
o show realizar-se-á no dia 13 de setembro de 2025. Signatários: João Diego Soares
Rodrigues e Antonio Rangel dos Santos Menezes. Porteiras/CE, 25 de agosto de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

[...]

Cultura e Turismo e a empresa Erico Vinicio A Batista - ME, inscrita no CNPJ nº.
40.486.544/0001 - 20. Objeto: Aquisição de descartáveis para atender as necessidades da
Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Quixelô/CE Valor Total do Contrato: R$
2.259,84 (Dois mil duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). Vigência
do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: Guilherme Macedo Silva e Erico Vinicio Alves
Batista. Data de Assinatura do Contrato: 27 de Agosto de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 2025.08.11.6.1 Dispensa de Licitação Nº.

[...]

Partes: Gabinete do
Prefeito e a empresa Erico Vinicio A Batista - ME, inscrita no CNPJ nº . 40.486.544/0001 -
20. Objeto: Aquisição de descartáveis, para atender ao Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Quixelô/CE. Valor Total do Contrato: R$ 15.172,41 (Quinze mil cento e
setenta e dois reais e quarenta e um centavos). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.
Signatários: Tiago Anderson Nogueira de Oliveira e Erico Vinicio Alves Batista. Data de
Assinatura do Contrato: 27 de Agosto de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 2025.08.18.1.1 Dispensa de Licitação Nº.

[...]

47.169.146/0001-29. Objeto: a Contratação de empresa especializada para realização de
processo seletivo simplificado para composição de banco de gestores escolares (diretor
escolar) das escolas da Rede Municipal de Ensino de Quixelô/CE. Valor Total do Contrato:
R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários:
Ilderlucia Cândido de Oliveira Gonçalves e Romario Olegario Oliveira Martins. Data de
Assinatura do Contrato: 27 de agosto de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
AVISO DE LICITAÇÃO

[...]

www.tce.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante-CE, 27 de agosto de 2025.
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 202508120003. Contratante: Secretaria de Educação com o valor global de
R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais). Contratada: JL ENGENHARIA
PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/MF Nº 23.823.846/0001-27. Objeto: Repactuação de
Construção de Quadra Escolar Coberta 001/2013 Localizada na BR 116 - Comunidade
Mundial (Ao Lado da Escola Municipal Milton Chaves) no Município de São João do

[...]

São João do Jaguaribe
- CE, 12 de agosto de 2025. Glauriana Maria da Silva Leite - Secretária de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 202508120002. EXTRATO DO CONTRATO - CONTRATO Nº 202508120002.
Contratante: Secretaria de Educação com o valor global de R$ 343.000,00 (trezentos e
quarenta e três mil reais). Contratada: JL ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA,
CNPJ/MF Nº 23.823.846/0001-27. Objeto: Contratação da Prestação de Serviços na
Construção de Cobertura de Quadra Grande (Padrão FNDE), na EMEF João Guerreiro de
Sousa Lima no Município de São João do Jaguaribe.